
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General

Callao, 29 de febrero de 2016

Señor 

Presente.- 

Con fecha veintinueve de febrero de dos mil dieciséis, se ha expedido la siguiente Resolución:

RESOLUCIÓN  RECTORAL  Nº  151-2016-R.-  CALLAO,  29  DE  FEBRERO  DE  2016.-  EL
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO:
Visto el Oficio Nº 013-JÓVENESPRODUCTIVOS/UNAC (Expediente Nº 01034267) recibido el
03 de febrero de 2016, mediante el cual el Coordinador General del Programa Nacional de
Empleo Juvenil Jóvenes Productivos por la Universidad Nacional del Callao, solicita los “Kits
Emprendedores” para los Ganadores de los Planes de Negocio de las Regiones Apurímac,
Ayacucho, Huancavelica, Cusco y Junín según la Cláusula 6.1.20 del Convenio Nº 043-2015-
JOVENES PRODUCTIVOS.

CONSIDERANDO:

Que, el Director Ejecutivo del Programa Nacional de Empleo Juvenil “Jóvenes Productivos” y el
rector de la Universidad Nacional del Callao suscribieron el Convenio Nº 043-2015-JOVENES
PRODUCTIVOS – Convenio Específico de Cooperación entre el Programa Nacional de Empleo
Juvenil “Jóvenes Productivos” y la Entidad de Capacitación Pública Universidad Nacional del
Callao, para la Capacitación de los Beneficiarios del Programa Nacional de Empleo Juvenil
“Jóvenes Productivos”;

Que, en la Cláusula Sexta: “Compromisos de las Partes”, 6.1 “Compromisos de la Entidad”, del
acotado Convenio Específico, se establece en el numeral 6.1.20 que la Entidad (Universidad
Nacional del Callao”, “Luego de haberse realizado el Concurso de Jóvenes Emprendedores,
según las Bases Establecidas, hará entrega a los beneficiarios(as), ganadores del programa, el
Kit emprendedor según Anexo IV (Reglamento para la entrega del kit Emprendedor), el mismo
que supone la entrega de bienes de capital y activo fijo hasta por un monto de S/. 2,500.00 (dos
mil quinientos y 00/100 nuevos soles) por cada ganador según convenio, los que deben estar
contemplados  y/o  sugeridos  en  el  presupuesto  del  Plan  de  Negocio;  en  ese  sentido,  se
entregarán cinco kit del emprendedor por cada sección;

Que,  mediante  el  Oficio  del  visto,  el  Coordinador  General  del  Programa Nacional  Jóvenes
Productivos por la Universidad Nacional del Callao, solicita los “Kits Emprendedores” para los
Ganadores de los Planes de Negocio de las Regiones Apurímac,  Ayacucho,  Huancavelica,
Cusco y Junín, según la Cláusula 6.1.20 Anexo Nº IV, Plan de Gestión del Convenio Específico
Nº  043-2015-JOVENES  PRODUCTIVOS,  detallando  el  Cuadro  de  Datos  de  Jóvenes
Emprendedores  Ganadores  de los  Planes de  Negocio,  en  número  de  setenta  (70),  según
detalla;

Que, el Director de la Oficina de Planificación, mediante Informe Nº 237-2016-UPEP-OPLA y
Proveído Nº 113-2016-OPLA recibidos el 29 de febrero de 2016, informa que existe crédito
presupuestal para atender lo solicitado por la suma total de S/. 175,000.00 (ciento setenta y
cinco mil y 00/100 soles), correspondiendo a cada ganador la suma de S/. 2,500.00 (dos mil
quinientos y 00/100 soles),  con cargo a los recursos del  Convenio Nº 043-2015-JOVENES
PRODUCTIVOS, Meta 04, Específica del Gasto 2.5.3.1.1.1: “A Estudiantes”;



Estando  a  lo  glosado;  al  Memorando  Nº  220-2016-DIGA  de  la  Dirección  General  de
Administración  de  fecha  09  de  febrero  de  2016;  al  Informe  Nº  237-2016-UPEP-OPLA  y
Proveído  Nº  113-2016-OPLA  recibidos  de  la  Oficina  de  Planificación  y  Ejecución
Presupuestaria el 29 de febrero de 2016; a la documentación sustentatoria en autos; y, en uso
de las atribuciones que le confieren los Arts.  126 y 128 del Estatuto de la Universidad Nacional
del Callao; concordantes con los Arts. 60 y 62, 62.2 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220;

R E SU E L V E:

1º OTORGAR subvención por el monto total de S/. 175,000.00 (ciento setenta y cinco mil y
00/100 soles),  a  favor  del  profesor  Ing.  ROMEL DARIO BAZAN ROBLES,  adscrito  a la
Facultad  de  Ingeniería  Industrial  y  de  Sistemas,  Coordinador  General  del  Programa
Nacional Jóvenes Productivos por la Universidad Nacional del Callao, para la entrega de
setenta (70) “Kits Emprendedores”, correspondiendo a cada uno la suma de S/. 2,500.00
(dos mil quinientos y 00/100 soles), en cumplimiento de la Cláusula 6.1.20 del Convenio Nº
043-2015-JOVENES PRODUCTIVOS, para ser entregados a igual número de ganadores de
los Planes de Negocio de las Regiones , Ayacucho, Huancavelica, Cusco y Junín, según el
siguiente detalle:

“KIT EMPRENDEDOR” A LOS BENEFICIARIOS GANADORES DE LOS PLANES DE NEGOCIO REGIÓNES
AMAZONAS Y HUÁNUCO, CLÁUSULA 6.1.20, ANEXO Nº IV, CONVENIO Nº 044-2015-JOVENES PRODUCTIVOS

Nº REGIÓN

A
U
L
A

DISTRITO DNI BENEFICIARIOS PLAN DE NEGOCIOS MONTO

1
A

P

U

R

I

M

A

C

A Ocobamba 47504432
Alimber Hugo 
Rodríguez Junco

Reparación de
celulares “TROME”

S/. 2,500.00

2 A Ocobamba 41524243
Rosalía Mondalgo 
Condor

Crianza de Gallinas
“ROSITA”

S/. 2,500.00

3 A Ocobamba 71885352 Ely Rivera Palomino
Crianza de Gallinas “EL

PISCOBAMBINO”
S/. 2,500.00

4 A Ocobamba 43503496 Elva Tello Ventura
Panadería y Pastelería

“EL BUEN SABOR”
S/. 2,500.00

5 A Ocobamba 71006984
Doris Mancilla 
Nolberto

Crianza y manejo de
cuy “MI PERÚ”

S/. 2,500.00

6 B Ongoy 70508042 Rayda Titto Yancce
Moda y Stylo
“RAYMOFA”

S/. 2,500.00

7 B Ongoy 47226825
Rosa Luz Quispe 
Curi

Granja de cuyes
“ENMANUEL”

S/. 2,500.00

8 B Ongoy 70772464
Modesta León 
Morales

Restaurante Cebichería
“EL MISKY”

S/. 2,500.00

9 B Ongoy 73585488 Héctor Taipe Chipao Multiservicios “TAIPE” S/. 2,500.00

10 B Ongoy 70772453 Roxana Tito Enciso
Panadería

“YURIDNITHA”
S/. 2,500.00

11 A

Y

A

C

U

A Huanta 48050382 Felipe Farfán Ricra
Venta de accesorios

deportivos “FULL
DEPORT”

S/. 2,500.00

12 A Huanta 43596455
Georgina Quispe 
Bendezu

Crianza de Cuyes
“GRANJA VALLE

HUANTA”
S/. 2,500.00

13 A Huanta 45421862
Nélida Gabriel 
Limancca

Inversiones y
Comercialización

“NELY” (palta
chirimoya, lúcuma)

S/. 2,500.00

14 A Huanta 46186798
Guillermina Ticclla 
Chávez

Crianza de Gallinas
“GUILLERMINA”

S/. 2,500.00

15 A Huanta 43256313
Julia Farrfán 
Auccatoma

Productos Naturales
“FITO FAR”

S/. 2,500.00

16 B Samugari 47036312
Nelva, Ccancce 
Lapa

Fuente de Soda
“SHADAI SHALOM

ADONAI”
S/. 2,500.00

17 B Samugari 71810990 Karin Flores 
Huamán

Salchipollería
“KENDRICK”

S/. 2,500.00



C

H

O

18 B Samugari 46136494 Yurina Crisis Yucra Pastelería “DULCE” S/. 2,500.00

19 B Samugari 43636916 Norma Soto Arroyo
Hamburguesas y Café

“NORMA”
S/. 2,500.00

20 B Samugari 45670162
Kelly Villalva 
Palomino

Fuente de Soda
“FRUTA MIX”

S/. 2,500.00

21 C Santa Rosa 47299679
Ananías Gonzales 
Medina

Crianza de Cuy “EL
CUY MÄGICO”

S/. 2,500.00

22 C Santa Rosa 76730752
Ruth Jenifer 
Lunazco Garay

Producción
“CHOCOLATES EL

OLVIDO”
S/. 2,500.00

23 C Santa Rosa 47288348
Luis Gualberto Sosa
Ñaccha

La Pizzería “LA
CASONA”

S/. 2,500.00

24 C Santa Rosa 45506486
Diana Roxana 
López Chávez

Fuente de Soda
“BURGUER MIX DEL

VRAE”
S/. 2,500.00

25 C Santa Rosa 48499879
Heren Hapuc 
Chocce Quispe

Salchipapería
“DORCAS”

S/. 2,500.00

26 D San Miguel 47126275
Gisela Herreras 
Gutiérrez

Cuna Guardería “SAN
MIGUEL ARCÁNGEL”

S/. 2,500.00

27 D San Miguel 70154501
Janeth Huamán 
Mejía

Producción de Miel de
Abeja “DULZURA DEL

VALLE”
S/. 2,500.00

28 D San Miguel 44758174
Norma Arango 
Vargas

Fabricación de Tejas
Holandesas “TEJERIA

CORAS” 
S/. 2,500.00

29 D San Miguel 44470305
Norma City Pérez 
Coronel

Crianza de Cuy y
Gallinas “PEREZ”

S/. 2,500.00

30 D San Miguel 70155165
María Isabel 
Canales Rivera

Producción de tortas y
kekes “LA DULZURA

DE MARÍA”
S/. 2,500.00

31
H

U

A

N

C

A

V

E

L

I

C

A

A
Daniel

Hernández
72007597

Lía Victoria 
Fernández De La 
Cruz

Marisquería y
Cebichería

S/. 2,500.00

32 A
Daniel

Hernández
46299429

Tania Paulina Arias 
Palomino

Ropa Infantil
“CHIQUITINES”

S/. 2,500.00

33 A
Daniel

Hernández
44972652

Gaby Maritza Rojas 
Montes

Granja Avícola
“AVICAMP”

S/. 2,500.00

34 A
Daniel

Hernández
71450060

Emerson Ccenhua 
Badajos

“Confitería E Y E” S/. 2,500.00

35 A
Daniel

Hernández
46077376

Ana Vilma 
Rodríguez Capcha

Crianza de Cerdos “EL
HERNANDINO”

S/. 2,500.00

36 B
Daniel

Hernández
44264491

Edison Marcial 
Mancha Abregu

Multi Servis “REDE
Ingenieros

S/. 2,500.00

37 B
Daniel

Hernández
70756925

Winder Saúl 
Escobar Vilcas

Cabinas de Internet
“EBENEZER”

S/. 2,500.00

38 B
Daniel

Hernández
71351820 Percy Rojas Montes

Granja de Porcinos
“PERCY´S”

S/. 2,500.00

39 B
Daniel

Hernández
70768688

Fresia Melissa 
Ramos Salvatierra

Tienda
 “LA TIA REYNA”

S/. 2,500.00

40 B
Daniel

Hernández
72002935

Néstor Félix 
Canchari

Crianza de Cuyes
 “MI PERÜ”

S/. 2,500.00

41 C Pazos 44673059
Diógenes Percy 
Miguel Ávila

Piscigranja
 “LOS ALIZALES”

S/. 2,500.00

42 C Pazos 75716128
Estefany Jacqueline 
Medina Meza

Casa Fotográfica
“FOTOR”

S/. 2,500.00

43 C Pazos 44463729
Alan Raúl Pulido 
Pérez

Engorde de Ganado
Vacuno “EL GALPON”

S/. 2,500.00

44 C Pazos 44946115
Ruffo Ireno Quijada 
Romero

Crianza de Cuyes
“RUFFO”

S/. 2,500.00

45 C Pazos 44006885
Elizabeth Natalia 
Reyes Salvador

Piscigranja
“PALLGAPAMPA”

S/. 2,500.00

46 D Pazos 46453390
Wilber Félix 
Gutiérrez Pérez

Veterinaria
“GUTIERREZ”

S/. 2,500.00

47 D Pazos 43593594 Wilder Nelson 
Hidalgo Ávila

Crianza de Cuyes S/. 2,500.00



48 D Pazos 74425588
Yessica Quilca 
Laurente

Crianza de Cuyes S/. 2,500.00

49 D Pazos 70307372
Yesica Carina 
Romero Soto

Artesanía de Mantas y
Matices RS

S/. 2,500.00

50 D Pazos 48051253
Rosalinda Núñez 
Yauri

Producción de Pollos S/. 2,500.00

51

C

U

S

C

O

A Kimbiri 43613535
Elizabeth Luján 
Pérez

Producción y venta de
“PECES

TROPICALES”
S/. 2,500.00

52 A Kimbiri 43583659
Gloria de la Cruz 
Arimana

Fuente de Soda
“GLORIA”

S/. 2,500.00

53 A Kimbiri 70091223
Niurka Cuya 
Llacctahuaman

Centro de Soporte e
Internet “@NGELI”

S/. 2,500.00

54 A Kimbiri 71780308
Vilma Figueroa 
Mauli

Fuente de Soda
“SULEMA”

S/. 2,500.00

55 A Kimbiri 44440564
Ruth Risco 
Palomino

Recreo Campestre
“RUTH”

S/. 2,500.00

56 B Pichari 44684164
Jimmy Yaranga 
Carpio

Venta e instalación de
cámaras CCTV

S/. 2,500.00

57 B Pichari 46864285
Liz Soledad Vega 
Villanueva

Disco ventas 
“LAS VEGAS”

S/. 2,500.00

58 B Pichari 73144532
Oshin Yessenia 
Cisneros Cabrera

Servicio de Piñatería
“EL GATITO FELIZ”

S/. 2,500.00

59 B Pichari 46252454 Nino Joel Sulca Ruiz
Comercialización y

Venta de Pollos “NINO”
S/. 2,500.00

60 B Pichari 44544872
Vilma Mendoza 
Quispe

Juguería “LOLI” S/. 2,500.00

61

J

U

N

I

N

A
San Martín
de Pangoa

46558497
Luzmila Rocío 
Camargo Chamorro

Crianza de Cerdos
“JOSHUA”

S/. 2,500.00

62 A
San Martín
de Pangoa

44072728
Jakeline Aquino 
Montes

Producción y venta de
productos lácteos
 “BIO LACTEO” 

S/. 2,500.00

63 A
San Martín
de Pangoa

74485552
Yesenia Marimar 
Onofre Campo

Crianza de Cuyes
“RAZA PERÜ”

S/. 2,500.00

64 A
San Martín
de Pangoa

43450764
Javier Ramos 
Chipana

Procesadora de Café
“CAFÉ IMPERIAL”

S/. 2,500.00

65 A
San Martín
de Pangoa

45175623
Daniel David Castro 
Ayala

Crianza de Gallinas
 “EL CAMPO”

S/. 2,500.00

66 B Río Tambo 44217112
Neily Irigoin 
Quintana

Granja Avícola 
“EL PROGRESO”

S/. 2,500.00

67 B Río Tambo 44870142
Rudy Elisa Totos 
Salazar

Juguería y Café
 “LA UNIÓN”

S/. 2,500.00

68 B Río Tambo 73385448
Víctor Raúl Ribbeek 
Cruz

Cofee “VRAEM” S/. 2,500.00

69 B Río Tambo 70110866
Ángel Vicente 
Cabezas Mejía

Ferretería
 “EL MAESTRO”

S/. 2,500.00

70 B Río Tambo 47049927
Susana Luz Chávez 
Córdova

Plantas Medicinales
“CHAVEZ”

S/. 2,500.00

                                                                                 TOTAL                                                        S/. 175,000.00

2º DISPONER, que a través de la Oficina General de Administración, el egreso que origine
la  presente  Resolución  se  afecte  a  la  Meta  04,  Específica  del  Gasto  2.5.3.1.1.1:  “A
Estudiantes”,  con  cargo  a  los  recursos  del  Convenio  Nº  043-2015-JOVENES
PRODUCTIVOS.

3º DEMANDAR al profesor Mg. ROMEL DARIO BAZAN ROBLES, adscrito a la Facultad de
Ingeniería Industrial y de Sistemas, Coordinador General del Programa Nacional Jóvenes
Productivos por la Universidad Nacional del Callao, que presente a la Dirección General
de  Administración  el  informe  económico  correspondiente,  debiendo  adjuntar  los
comprobantes de pago que acrediten haber realizado el gasto correspondiente.

4º TRANSCRIBIR la presente Resolución a la  Dirección Ejecutiva del Programa Nacional
de Empleo Juvenil  “Jóvenes Productivos”;  a  los Vicerrectores, Facultades, Escuela de



Posgrado, Órgano de Control Institucional, Dirección General de Administración, Oficina
de Planificación y Ejecución Presupuestaria; Oficina de Bienestar Universitario, Oficina
de  Registros  y  Archivos  Académicos,  Oficina  de  Contabilidad,  Oficina  de  Tesorería,
interesados, para conocimiento y fines consiguientes.

Regístrese, comuníquese y archívese.
Fdo.  Dr.  BALDO  ANDRÉS  OLIVARES  CHOQUE.-  Rector  de  la  Universidad  Nacional  del
Callao.- Sello del Rectorado.-
Fdo. Mg. ROEL MARIO VIDAL GUZMÁN.- Secretario General.- Sello de Secretaría General.-
Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes.

cc. Rector, Jóvenes Productivos, Vicerrectores, Facultades,EPG, 
cc. OCI, DIGA, OPEP, OBU, ORAA, OC, OT, interesados. 


